
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158  
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 02.12.2021 № 2135 «Об утверждении перечней главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Севе-
роморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

- в приложении № 1 к постановлению в перечне главных адми-
нистраторов доходов бюджета ЗАТО г.Североморск:   

1.1. После строки: 
« 

 182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

» 

          от 02.12.2024 г.                                                                   № 2076

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 02.12.2021 № 2135 «Об утверждении 
перечней главных администраторов  
доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

дополнить строкой следующего содержания:  
« 

 182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 

». 
1.2. После строки: 

« 

 701 2 02 49999 04 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов 

» 
дополнить строками следующего содержания: 

« 

 701 2 19 35120 02 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов  
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов  
субъектов Российской Федерации 

 701 2 19 35930 04 0000 150 
Возврат остатков субвенций на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния из бюджетов 
городских округов 

». 
1.3. После строки: 

« 

 707 2 18 04020 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

» 
дополнить строками следующего содержания:  

« 

 707 2 19 25098 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на обновление материально-техни-
ческой базы для организации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных 
организациях из бюджетов городских округов 

 707 2 19 25304 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных обра-
зовательных организациях, из бюджетов городских округов 

 707 2 19 45179 04 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию  
с детскими общественными объединениями в общеобра-
зовательных организациях из бюджетов городских округов 

». 
1.4. После строки: 

« 

 709 2 02 25453 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на создание 
виртуальных концертных залов 

» 



3 
 

дополнить строкой следующего содержания:  
« 

 709 2 02 25454 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на создание 
модельных муниципальных библиотек 

». 
1.5. После строки: 

« 

 709 2 18 04010 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

» 
дополнить строкой следующего содержания:  

« 

 709 2 19 60010 04 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

». 
1.6. После строки: 

« 

 731 2 18 04010 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

» 
дополнить строкой следующего содержания:  

« 

 731 2 19 25506 04 0000 15 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
планов социального развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации Арктической зоны 
Российской Федерации из бюджетов городских округов

». 
1.7. После строки: 

« 

734  Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 

» 
дополнить строкой следующего содержания:  

« 

 734 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 

». 
1.8. После строки: 

« 

 734 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения  
в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 



4 
 

неперечислением либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, нарушением 
порядка и (или) условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

» 
дополнить строкой следующего содержания:  

« 

 734 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

». 
1.9. После строки: 

« 

 913 2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся  
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

» 
дополнить строками следующего содержания:  

« 

 913 2 19 25506 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
планов социального развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации Арктической зоны 
Российской Федерации из бюджетов городских округов 

 913 2 19 60010 04 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

». 
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


